

PAZAR POSTASI, 00.05.1999**Keskin: "Almanya gerici"**

Almanya Türkleri yeni vatanlarında yirmi yıldır eşit haklar için uğraşı veriyorlar. Toplumun hiçbir alanında dışlanmadan, ikinci sınıf insan uygulaması görmeden yaşamak istiyorlar. Bazı metropollerde tüm kent nüfusunun beşte, dörtte ve hatta üçte birinin her türlü siyasi katılım haklarından yoksun olmasının, demokrasinin özüne ters düştüğünü kararlıkla vurguluyorlar. Bu nedenle de vatandaşlık hakkı istiyorlar. Çoğu komşu ülkelere kıyasla bu alanda „geri kalmış ülke“ konumunda olan Almanya'yı zorluyorlar. Almanya kamuoyunun duyarlı bir kesimi bu talepleri gözardı etmiyor edemiyor.

Almanya'da kalıcılığımızın belirginleşmeye başladığı seksenli yıllarda, benim de içinde bulunduğum ve uzman nitelikli Türklerden oluşan bir kadro, bir yıllık bir çalışma sonunda Almanya'da geleceğimizi nasıl gördüğümüzü, hangi yasal, eğitimsel, kültürel ve toplumsal önlemlerin alınması gerektiğini, taleplerimizle birlikte Mayıs 1981 tarihinde Berlin'de kamuoyuna sundu. İlk defa o zaman Alman kamuoyunun duymadığı bir taleple ortaya çıktık: Çifte vatandaşlık.

Almanyalı Türklerin ve diğer göçmenlerin eşit haklara ulaşabilmelerinin tek yolunun Alman vatandaşlığından geçtiğini kavramıştık.

Ancak, ne Türkler ne de diğer göçmenler kendi vatandaşlıklarından çıkarak Alman vatandaşı olmak istemedikleri için, kendi vatandaşlıklarını koruyarak Alman vatandaşı olabilmeleri talebini çözüm olarak ileri sürdük.

Bu talebimizi kamuoyuna taşımaya başladık. Sosyal Demokrat Parti kurultaylarında, sendikalarda, sivil toplum kuruluşlarında çifte vatandaşlık talebimizi benimseyen kararlar ve hatta yasa tasarıları hazırlandı. Yüzlerce açık oturum, basın açıklamaları, toplantılar, onlarca yürüyüş ve mitinglerde bu haklı talebimiz kararlılıkla vurgulandı. Daha sonraki yıllarda, oluşan Yeşiller hareketi ve partisi de bu talebimizin en önde gelen destekleyicisi oldu.

Hıristiyan Birlik partileri, Almanyalılaşmış göçmenleri ve onların çocuklarını ve torunlarını „yabancı statüsünde“ tutma ve böylece sınırlı haklarla Almanya'da yaşatma politikasında ısrar ediyor. Buna tek seçenek olarak asimile olmayı, Almanlaşmayı görüyorlar, doğal olarak yalnızca üçüncü kuşak için. Bu politika onları Almanyalı Türklerden ve diğer göçmenlerden iyice uzaklaştırdı. Araştırmalara göre, Hıristiyan Birlik partilerinin Türklerden alabilecekleri oy oranı yüzde 6, Sosyal demokratlar'ın yüzde 57 ve Yeşiller'in yüzde 16.

20 yıllık kararlı uğraşın sonucu olarak Sosyal Demokratlar'ın ve Yeşillerin hükümet programlarına aldıkları, „Vatandaşlık yasasında yapılacak köklü reform tasarısı“ tutucu siyasi partileri, bu tasarıya karşı büyük bir kampanya başlatmaya yöneltti. Dört milyonluk „yeni vatandaş“ seçmen oylarının hükümet partilerine verilmesinin, kendileri için büyük bir kayıp olacağı kuşkusunu bu kampanyanın ana nedeniydi.

Bu yılın Mart ayında yapılan Hessen eyalet seçimlerinde, Hıristiyan Birlik par-



Prof. Dr. Hakkı Keskin, ATT Başkanı
Hamburg'da yüksek öğrenim öğretim üyesi yapan Hakkı Keskin Almanya'da Göçmenler Birliği kurucularından ve bir dönem Hamburg Eyalet Meclisinde SPD milletvekili olarak görev yaptı.

tileri, çifte vatandaşlığa olanak sağlayan ve Almanya'da doğanların da otomatikman Alman vatandaşı olmasını öngören yasa tasarısına karşı, Türk ve yabancı düşmanlığının da açıkça kullanıldığı kampanyalar düzenlediler. Bu eyaletdeki Sosyal Demokratlar ve Yeşiller koalisyonunun oluşturduğu hükümet düşünce, Federal Danışma Konseyi'ndeki hükümet partilerin çoğunluğu da kayboldu.

Hessen seçimlerinin ertesi günü Sosyal Demokrat Parti yetkilileri, Alman halkının çoğunluğunun çifte vatan-

PAZAR POSTASI, 00.05.1999

daşlığa karşı olduğu gerekçe-
siyle, „Alman toplumunun en
önemli modernleşme proje-
si“ olarak kamuoyuna sunu-
lan tasarımı, son değişikliklerle
tanınmaz hale getirdi.

Sürelî çifte vatandaşlık

Genel hak olarak çifte vat-
andaşlık rafa kaldırılırken,
daha çok Türklerin yarar-
landığı, önce Türk
vatandaşlığından çıkarak
Alman vatandaşı olunduktan
sonra, yeniden Türk vatan-
daşı olabilme hakkını bile
yeni tasarımı yok ediyor.

Hatta Almanya`da uzun
süre yaşayanlar için yeni ta-
sarıнын öngördüğü çifte vat-
andaşlık hakkının, adeta
Türklerin yararlanmaması
için „Avrupa Birliği vatan-
daşı“ olma koşulu getiriliyor.

Tasarımı bu şekliyle reform
niteliğini kaybederek, birin-
ci ve ikinci kuşağı dışlayan ve
onlar için vatandaşlığa geç-
mek koşullarını ağırlaştırılan
bir nitelik kazanıyor.

Tasarıdaki tek yenilik,
Almanya doğumlulara 23
yaşına değin sürelî olarak
kendi vatandaşlıklarınının
yanısıra, Alman vatandaş-
lığını doğuştan kazanmayı
öngörmesidir. Anne baba-
larına, büyük anne ve büyük
babalarına Alman vatandaşı
olmayı zorlaştıran, çocuk-
larına ise sürelî çifte vatan-
daşlığı veren yasa tasarımı,
böylece aileleri de kendi için-
de bölmektedir.

50 yıl sonra Almanya

Uzun yıllar muhalefet dö-
nemlerinde çifte vatandaşlığı
savunan ve yasa tasarılarını
Federal Parlamento`ya
götüren Sosyal Demokratlar
ve onların baskısıyla ödün
veren Yeşiller, Almanyalı

Türklerin güvenlerini kaybe-
decekler ve hatta bu istem-
lerinde ne denli samimi oldu-
kları konusunda ciddi kuşku-
lar uyandıracaklardır.

Alman siyasileri otuz, ya-
da elli yıl sonra Almanya
Türklerinin, Almanya`ya ne
gibi sorunlar çıkarabilecekle-
rini tasarlayarak bugünkü
tavırlarını belirliyorlar. Elli
yıl sonra azalan Alman nüfu-
sa kıyasla hızla artmakta olan
Türk nüfusun, bugünkü yüz-
de üçlük oranının yüzde on-
ları aşabileceği hesapları,
Almanlara korkulu rüyalar
yaşatıyor.

Alman toplumunu
Almanlardan oluşan homo-
jen bir toplum olarak görmek
isteyenlerde, farklı kültür ve
dine sahip Türklerin asimile
edilemeyeceği korkusu var.
Diğer ülkelerde çok kültür-
lülüğü savunan ve hatta et-
nik ve kültürel azınlıklara
özerkliğe varan haklardan
yana olan çoğu Almanın,
aynı hakları kendi ülkelerin-
de yaşamakta olan yedi mi-
lyonu aşkın Alman kökenli
olmayan göçmenlere ve iki
buçuk milyona yaklaşan
Almanyalı Türklere tanımak-
ta bu denli zorlanmaları çok
üzücüdür.
